

Estetyczna wymiana dwóch uzupełnień w drugim trzonowcu w żuchwie

Przypadek kliniczny i fotografia: Dr. Giuseppe Chiodera, Brescia, Włochy

Przypadek:

Kobieta, 28 lat

Pacjentka przyszła do gabinetu na rutynową kontrolę. W drugim zębie trzonowym w żuchwie stwierdzono dwa miejsca z próchnicą wtórną na powierzchni okluzyjnej i policzkowej, dodatkowo starty zgryz.

Oba ubytki kwalifikują się do wykonania uzupełnienia. Pacjentka zdecydowała się na odbudowę estetyczną z kompozytu, techniką wielowarstwową, charakteryzującą się bardzo naturalnym wyglądem.

Wyzwanie:

Słaba dostępność i widoczność ubytku prowadzi do wielu klinicznych wyzwań, jakimi są:

- umieszczenie wypełnienia kompozytowego,
- poprawne naświetlenie lampą polimeryzacyjną.

Krok po kroku:



Sytuacja początkowa: wymiana wypełnienia w drugim zębie trzonowym w żuchwie.



Po założeniu koferdamu dokładnie usuwamy pozostałe ubytki.



Aplikujemy system łączący Single Bond™ Universal przy pomocy techniki selektywnego wytrawiania.



System łączący naświetlamy przez 10 sekund lampą Elipar™ DeepCure-S LED Curing Light po wcześniejszym rozdmuchaniu powietrzem.



Użycie płynnego materiału kompozytowego Filtek™ Ultimate w kolorze A3 bezpośrednio do opracowanego ubytku.



Zębina została odbudowana kompozytem Filtek™ Ultimate w kolorze A3B, następnie utwardzona.

Estetyczna wymiana dwóch uzupełnień w drugim trzonowcu w żuchwie (kolejne kroki)



Zębinę odbudowano kompozytem Filtek™ Ultimate w kolorze A3E i naświetlono. Bruzdy podbarwiono.



Końcowym etapem jest opracowanie wypełnienia dyskami Sof-Lex™. Następnie wstępne wypolerowanie spiralnymi Sof-Lex™ (beżowymi).



Po wstępnym wypolerowaniu, polerujemy ostatecznie wypełnienie na najwyższy połysk za pomocą spirali Sof-Lex™ Diamond.



Końcowy efekt wypełnienia z doskonałym estetycznym wyglądem.

Różnice 3M:

Estetyczny efekt wypełnienia pokazał, że nie musimy iść na kompromis i najtrudniejsze przypadki stają się proste, dzięki materiałom 3M. Zapamiętaj kroki i zaoszczędź czas - najskuteczniejszy system pozwala na prostotę i najwyższą skuteczność.

Zapoznaj się z instrukcją użycia dla pełnej informacji o produkcie.

3M

3M Poland Sp. z o.o.
3M Oral Care
Al. Katowicka 117, Kajetany
05-830 Nadarzyn

tel. 22 739 60 00
www.3mespe.pl

3M, ESPE, Elipar, Filtek, Single Bond i Sof-Lex są znakami handlowymi 3M lub 3M Deutschland GmbH.
© 3M 2016 r. Wszystkie prawa zastrzeżone.

3MOCD/2016-11/Przyp_Kliniczny/Dr_Chiodera